

KJ Auto
Industrivej 5
8963 Auning

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 17. oktober 2019
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 17/6409

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos KJ Auto, Industrivej 5, 8963 Auning.

Tilsynsdato: 15. oktober 2019
Fra virksomheden deltog: Knud Jensen og Tom
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Per Jensen
Virksomhedens CVR-nr.: 32368492
Virksomhedens telefonnr.: 26 83 70 29
Virksomhedens mail-adresse: Citroen@kj-auto.dk
Antal ansatte i virksomheden: 7
Virksomhedstype: W12 - Autoværksted

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Tilsynet var et prioriteret miljøtilsyn, hvorfor der kun blev set på nedennævnte forhold.

Affald

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.

Virksomheden havde følgende væsentlige affaldsfraktioner i 2018:

Type	Modtager/behandling
Mineralske, ikke-chlorerede motor-, gear- og smøreolier	Fortum Waste Solutions OW A/S, Esbjerg
Andre motor-, gear- og smøreolier	Fortum Waste Solutions OW A/S, Esbjerg
Papir- og papemballage	Randers Affaldsterminal
Papir og papemballage	Stena Recycling A/S, Tilst
Metalemballage	Remondis A/S, Hedensted
Udtjente dæk	Brdr. Høyer Middelfart A/S
Oliefiltre	Remondis A/S, Hedensted
Frostvæsker indeholdende farlige stoffer	Remondis A/S, Hedensted
Storskrald	Randers Affaldsterminal

Skrotbiler afhentes af forskellige firmaer, bl.a. Mørke Autoophug.

Der foretages kildesortering af affaldet.

Udover den nuværende sortering, vil der i nærmeste fremtid også blive opstillet containere til de forskellige slags plastik.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er registreret to nedgravede olietanke på grunden.

Norrdjurs Kommune tager kontakt til den tidligere ejer for afklaring af, om de er tømt og afblændet eller fjernet fra grunden.

Jordforurening

Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2019 kr. 328,62 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norrdjurs Kommune enten til adressen Norrdjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller

¹ Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn



på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 31. oktober 2019 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
miljøsagsbehandler

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger